
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Originale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 13 DEL 27/01/2020 
 
 

OGGETTO: 
MODIFICA ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO UFFICI 
COMUNALI.           
     

 
 L’anno DUEMILAVENTI,  addì VENTISETTE del mese di GENNAIO alle ore 
diciannove e minuti trenta, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

3 
 

 
0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. MICHELE GUGLIOTTA. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  
 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto:  MODIFICA ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO UFFICI 
COMUNALI.           
  
                                                                                         IL PROPONENTE 
         IL SINDACO 
                 F.to: ZANZOLA STEFANO         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 27/01/2020 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
               F.to: DOTT. MICHELE GUGLIOTTA  
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere  NON NECESSARIO  
 
 
Lì, 27/01/2020 
                                                                 
           F.to:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che con Decreto Sindacale n. 3 del 10.07.2013 è stato definito l’attuale orario di 
apertura al pubblico degli  uffici comunali; 
 

CONSIDERATO che ai fini della riorganizzazione degli uffici e delle attività è necessario 
provvedere ad una razionalizzazione degli orari di apertura al pubblico, in modo da offrire un 
servizio efficace e efficiente al cittadino salvaguardando anche l’organizzazione interna del 
lavoro dei dipendenti; 

RITENUTO di provvedere, pertanto, alla modifica dell’orario di apertura degli uffici comunali al 
pubblico, con decorrenza dal 15.02.2020, con i seguenti orari: 

 

UFFICIO PROTOCOLLO-DEMOANAGRAFICO-URP 

LUNEDI’ dalle ore 09:00 alle ore 12:00  

MARTEDI’ dalle ore 16:00 alle ore 19:00 

MERCOLEDI’ dalle ore 09:00 alle ore 12:00   

GIOVEDI’ dalle ore 11:00 alle ore 14:30  

VENERDI’ dalle ore 11:00 alle ore 14:30   

SABATO dalle ore 09:00 alle ore 12:00  

 

UFFICIO TRIBUTI  

GIOVEDI’ dalle ore 11:00  alle ore 14:30  

 

UFFICIO TECNICO – MANUTENTIVO 

VENERDI’ dalle ore 11:00 alle ore 12:30  

 

OPERAIO COMUNALE 

MERCOLEDI’ dalle ore 10:00 alle ore 11:00 (sostituzione contenitori raccolta differenziata) 

 

L’UFFICIO FINANZIARIO, L’UFFICIO POLIZIA LOCALE E IL SEGRETARIO COMUNALE 
RICEVERANNO SOLO SU APPUNTAMENTO 

 

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

OSSERVATA la competenza della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i. e combinato art. 13 comma 2 del vigente regolamento generale degli uffici e dei servizi 
che prevede la competenza di che trattasi in capo alla Giunta comunale; 

Con votazione unanime favorevole, 



 

 

D E L I B E R A  

 

1. Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la modifica dell’attuale orario di apertura degli 
uffici comunali , a partire dal 15.02.2020, come da seguente prospetto: 

UFFICIO PROTOCOLLO-DEMOANAGRAFICO-URP 

LUNEDI’ dalle ore 09:00 alle ore 12:00  

MARTEDI’ dalle ore 16:00 alle ore 19:00 

MERCOLEDI’ dalle ore 09:00 alle ore 12:00   

GIOVEDI’ dalle ore 11:00 alle ore 14:30  

VENERDI’ dalle ore 11:00 alle ore 14:30   

SABATO dalle ore 09:00 alle ore 12:00  

 

UFFICIO TRIBUTI  

GIOVEDI’ dalle ore 11:00  alle ore 14:30  

 

UFFICIO TECNICO 

VENERDI’ dalle ore 11:00 alle ore 12:30  

 

OPERAIO COMUNALE 

MERCOLEDI’ dalle ore 10:00 alle ore 11:00 (sostituzione contenitori raccolta differenziata) 

 

L’UFFICIO FINANZIARIO, L’UFFICIO POLIZIA LOCALE E IL SEGRETARIO COMUNALE 
RICEVERANNO SOLO SU APPUNTAMENTO 

2. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio protocollo per gli adempimenti conseguenti, anche 
relativi all’aggiornamento del sito internet istituzionale del Comune e per l’aggiornamento delle 
tabelle orarie esposte al pubblico; 

3. Di dichiarare con separata votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



San Nazzaro Sesia, lì   27/01/2020                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
DOTT.F. TO STEFANO ZANZOLA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT. MICHELE GUGLIOTTA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 08-feb-2020 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                              F.to: Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 08-feb-2020 al 23-feb-2020 ed è divenuta 

esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 4, del T.U. n. 

267/2000).Dalla residenza comunale, lì 08-feb-2020 

 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                    F.to: DOTT. MICHELE GUGLIOTTA 
 ________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
LI',_______________________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                  


